
【県機関】

　産 業 政 策 課 総務係 名古屋事務所
経理係 (3)
（企画担当） 大阪事務所

(3)

　産業復興支援室 　（公財）長野県中小企業振興センター（57）
総務部、経営支援部
マーケティング支援センター
企業再生支援部、事業引継支援部

　産業立地・経営支援課 中小企業支援係
次世代産業集積係 　（公財）長野県テクノ財団（43）
金融支援係 総務部、イノベーション推進部

地域センター（県内5箇所）

　創業・サービス産業振興室
ＩＴ・サービス産業振興係
創業支援係

産 計量検定所 指導課
検定・検査課

業

労 　産業技術課 技術振興係 【創業支援センター】
食品・伝統産業係 技術連携部門

働 産業保安係 総務部門
材料技術部門

部 精密・電子・航空技術部門
【岡谷ｾﾝﾀｰ】

　日本酒・ワイン振興室 環境・情報技術部門
【松本ｾﾝﾀｰ】

食品技術部門

工科短期大学校
　人 材 育 成 課 能力開発係 南信工科短期大学校

人材育成支援係 技術専門校
（長野、松本、岡谷、飯田、
　佐久、上松）

　労 働 雇 用 課 労働環境係 労政事務所
調査情報係 （東信、南信、中信、北信）
雇用対策係 若年者就業ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

　営 業 局 (販売流通促進担当) 信州首都圏総合活動拠点
(ﾒﾃﾞｨｱ・ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ発信担当)

　　地　域　振　興　局

佐久・上田・諏訪・上伊那
南信州・松本・長野 振興係

　木曽・北アルプス・北信 工業係

※各所属の（　）書きは、それぞれの定数を表す。（準定数を含む。）

(82)

(434)

(4)

【外郭団体】

 上海駐在員
 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ駐在員

※上記２団体は、長野県出資等外郭団体「改革基本方
針」の該当団体、（　）内は職員数

(24)

(6)

(14)

(7)

(11)

(9)

商工観光課

商工観光課

令和２年度　産業労働部　組織・外郭団体について

(5)

工業技術総合ｾﾝﾀｰ (113)

(12)

(4)

(30)
(17)

(13) (55)

(12)
(16)
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補助／委託、事業連携等


